
SVBB-Fachtagung KES vom 16./17.09.19 in Thun 
Referenten/Referentinnen 
sowie Leitungspersonen der Workshops/Ateliers/Kurse 
(die Reihenfolge entspricht dem Ablauf der Fachtagung) 

 
Rosch Daniel *)  
Prof. FH, Dr. iur., Sozialarbeiter FH 
daniel.rosch@hslu.ch 
 
Hoff Paul *)   
Leiter Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik der Uni-Klinik Zürich 

Prof. Dr. med. Dr. phil. ; paul.hoff@puk.zh.ch   

Zeller Reto  

Erwachsenenbildung/Regie/Schauspiel    

kontakt@retozeller.ch 

Renggli Gabriela  
Erwachsenenbildung/Regie/Schauspiel  
gabriela@pfirsi.ch  
 
Estermann Astrid   
Organisationsberatung, Sozialarbeiterin/lic. phil. I / BLaw 
montego@bluewin.ch  
 
Dubno Benjamin *) 
Dr. med., Chefarzt Erwachsenenpsychiatrie Winterthur  
Benjamin.Dubno@ipw.zh.ch 
 
Pitteloud Xavier     
Intervenant psychosocial, Ass. social HES, Superviseur 
xpitteloud@me.com   
 
Eberli-Schaller Armin   
Sozialarbeiter HFS,Berufsbeistand  
armin.eberli@agogis.ch 
 
Berchtold Helga*)   
Berufsbeiständin/Bereichsleiterin Sozialregion Dorneck  
helga.berchtold@dornach.ch  
  
Van t’Slot Manna *)  
MannaSlot-Training&Consultancy, Coach/Supervisorin, info@mannaslot.com 
 
Maranta Luca *)   
Lic. iur., Advokat, KES-Anwalt   
info@luca-maranta.ch 



  
Limacher Roland   
Leiter Berufsbeistandschaft Emmen  
roland.limacher@emmen.ch;  
  
Lévy Bernard *)   
Prof. FH/Psychologe 
berlev123@icloud.com 
 
Barbara Corazzini 
Sozialarbeiterin Sozialregion Dorneck 
barbara.corazzini@dornach.ch  
 
Bohren Ulrich *) 
Lic. iur., Sozialarbeiter HFS  
bohren@bohren-lehner.ch 
   
Lehner Esther  
Sozialarbeiterin HFS, NDS Mediation  
esther@bohren-lehner.ch 
 
Hauri Andrea  
Prof. FH/Dozentin, Soziologin M.A., Sozialarbeiterin FH  
andrea.hauri@bfh.ch   
 
KESCHA 
vertreten durch Patrizia Andermatt/ehem. Berufsbeiständin und KESB-Behördemitglied 
sowie Daniel Wallimann/Psychologe, info@kescha.ch  
 
Jäggi Barbara 
Supervisor Conflict & Mediation sfinc, KLÄRteam  
barbara.jaeggi@bern.ch 
 
Granges Véronique  
Dozentin FH, Supervisorin 
verojess@netplus.ch  
 
KESB-Mitglied XY 
 
Fassbind Patrick *) 
Dr. iur., Leiter KESB Baselstadt 
patrick.fassbind@bs.ch  
 
Heim Ignaz *) 
Präsident, SVBB-ASCP   
ignaz.heim@svbb-ascp.ch 
  



*) KES-Bistro-Themen und -Ansprechpersonen 
(Bistro-Pausen-Gastgeber)  
Die in der obigen Liste mit *) bezeichneten Personen führen auch KES-Bistro-Pausen als 
Gastgeber durch.  

 

Tagungsbeobachtung 
Rahel Lutz  
Berufsbeiständin/Abklärungsperson KESB Appenzell  
rahel.lutz@ar.ch 
 
Simultanübersetzung 
Pia Schell dipl. Konferenzdolmetscherin aiic 
Culmannstrasse 27, 8006 Zürich 
pia.schell@bluewin.ch 
 
Viviane Vaucher interprète de conference, dipl. aiic  
20 chemin de la Petite-Boissière, 1208 Genève 
vivasimulta@bluewin.ch 
 
Übersetzung der Dokumente sowie Tagungsunterlagen 
Sonja Funk-Schuler (Deutsch/Französisch) 
Relations publiques, journalisme RP et traductions.  
15 chemin du Nant-Boret / CH-1228 Plan-les-Ouates (GE) 
Tel. 022 741 14 14, sonjafunk@sunrise.ch  
 
Jean-Noël Rey (Deutsch/Italienisch) 
Traduzioni e redazioni 
Via Municipio 2a / 6616 Losone 
Tel. 091 791 60 54, uebersetzungen@joelrey.ch   

 

 


